

Duchu Najświętszy



Duchu Najświętszy, otwórz usta moje, bym godnie wielbił święte dzieła Twoje. Duchu Najświętszy, przyjdź do serca mego i uczyn sobie mieszkanie z niego. Duchu Najświętszy, Dawco siedmiu darów, oczyść me serce z grzechowych przywarów. Duchu Najświętszy, oświeć mnie nędznego i wolę uczyn skłonną do dobrego. Duchu Najświętszy, Twej ogniem miłości rozpal w mym sercu pragnienie świętości i spraw, by zawsze nim objęte całe Bogu wiecznemu oddawało chwałę. **Amen.**

Chrześcijaństwo opiera się na łasce Pana Boga. Jeśli ktoś tego nie rozumie, nie ma pojęcia o chrześcijaństwie. Chrześcijaństwo głosi prawdę o Bogu, który jako pierwszy wychodzi do człowieka; daje mu życie, rozwija je, i wciąż odnawia przez dar miłosierdzia. Dlaczego ta prawda jest tak podstawowa dla rozumienia chrześcijaństwa i wiary w Pana Jezusa? Ponieważ wielu ludzi, często w dobrej wierze, uważa, że właściwie wszystko zależy od nas, wszystko jest w naszych rękach, a jak już nie potrafimy sobie poradzić sami, to zaczynamy szukać Bożej pomocy. Już nie mówimy o tym, jak wielu całkowicie odrzuca Bożą pomoc, zdając się wyłącznie na własne możliwości.

Modlitwa za własne dziecko



Zwracam się do Ciebie, św. Moniko, wspaniały wzorze wysłuchanej modlitwy za dziecko, o pomoc i radę. W Twoje kochające ramiona oddaję moje dziecko, aby dzięki Twemu potężnemu wstawiennictwu mogło ono otrzymać łaskę szczerego i prawdziwego nawrócenia do Chrystusa, naszego Pana. Proszę Cię również pokornie, abys wyprosiła mi u Pana ducha takiej samej wytrwałej i nieustannej modlitwy, jakiego udzielił On Tobie. Proszę o to przez Chrystusa, naszego Pana. **Amen.**

O Jezu Najłaskawszy



O Jezu Najłaskawszy. Ześlij nam swojego Ducha z Twoim światłem, abys był lepiej znany. Ześlij Go nam z Twoim ogniem, abys był bardziej kochany. Ześlij Go nam z Twoimi darami, abys był prawdziwie naśladowany. **Amen.**

W Sercu Maryi



Duchu Najświętszy, któryś wszystkie dary swej łaski w jednym Sercu Maryi Panny dziwnym sposobem nagromadził i uczynił Je godnym mieszkaniem Twego Bóstwa, spraw łaskawie, abyśmy mogli znaleźć w tym najświętszym i najśłodszym Sercu Twej Oblubienicy najbezpieczniejszą ucieczkę, teraz i w godzinę śmierci naszej. **Amen.**

Modlitwa do św. Norberta Biskupa



Boże, któryś św. Norberta, Wyznawcę Twojego i biskupa, wielkim kaznodzieją uczynił i przez niego Kościół Twój nowym zgromadzeniem zakonnym obdarzył, spraw, prosimy, abyśmy za pośrednictwem zasług jego, wsparci Twoją pomocą wiernie spełniali, czego on słowem i czynem nauczał. Przez Pana naszego Jezusa Chrystusa, który króluje w Niebie i na ziemi. **Amen.**

Panie wszechmogący



Panie wszechmogący, troisty w Osobach, Jedyny Boże, któryś, był, jest i będziesz na wieki. Tobie polecam dziś i po wszystkie czasy duszę, ciało, zmysły, wszelkie myśli, słowa i

czyny moje, wiarę i wytrwałość w dobrem, abyś je strzegł każdej godziny i każdego momentu mojego życia. Wysłuchaj mnie, o Trójco Przenajświętsza i ochroń mnie od wszelkiego zła, szczególnie od każdej niewierności przeciw Tobie, od wszystkich widzialnych i niewidzialnych nieprzyjaciół. Błagam o to przez przyczynę Najświętszej Maryi, przez modlitwy świętych Patriarchów, wstawiennictwo świętych Apostołów, stałość Męczenników i zasługi Wybranych. **Amen.**

Najdostojniejsza Matko Kościoła!



Tobie powierzamy cały Kościół. Chroń i oręduj za Pasterzami Kościoła w ich apostołskim posłannictwie. Opiekuj się wszystkimi zakonnikami i wiernymi, którzy wspierają ich w mozolnym trudzie. Ty, która z woli swego Bożego Syna, w momencie Jego zbawczej śmierci, zostałaś Matką umiłowanego ucznia, wspomnij na powierzony Tobie lud chrześcijański. Pamiętaj o wszystkich Twych dzieciach, przyczyn się przed Bogiem za ich prośbami, zachowaj w nich silną wiarę, umocnij

nadzieję i rozpał ich miłość. Spójrz łaskawym okiem na naszych braci odłączonych i racz nas zjednoczyć. Wstawiaj się za nami u Syna Twego, Pośrednika naszego pojednania z Ojcem, by okazał miłosierdzie dla naszych słabości i oddalił od nas wszelką niezdgodę, wlewając w dusze nasze radość miłowania. **Amen.**

Duchu Święty...



Duchu Święty, proszę Cię o **dar Mądrości** do lepszego poznawania Ciebie i Twoich doskonałości Bożych, o **dar Rozumu** do lepszego zrozumienia ducha tajemnic wiary świętej, o **dar Umiejętności**, abym w życiu kierował się zasadami tejże wiary, o **dar Rady**, abym we wszystkim u Ciebie szukał rady i u Ciebie ją zawsze znajdował, o **dar Męstwa**, aby żadna bojaźń ani względy ziemskie nie mogły mnie od Ciebie oderwać, o **dar Pobożności**, abym zawsze służył Twojemu Majestatowi z synowską miłością, **dar Bojaźni Bożej**, abym lękał się grzechu, który Ciebie, o Boże obraża. *św. Jan Paweł II*

Modlitwa strażaka



Boże Wszechmogący błogosław mojej pracy. Daj odwagę i męstwo, gdy spieszę z pomocą, udziel roztropności w podejmowaniu decyzji, odpowiedzialności, gdy walczę z żywiołem, zachowaj od nieszczęścia i wypadku. Obdarzaj mnie siłą i zdrowiem, abym żył na chwałę Twoją i ku pożytkowi ludzi. Proszę Cię o to przez wstawiennictwo św. Florianą, mojego Patrona. **Amen.**

0, Matko Kościoła!



O, Matko Kościoła! Spraw, ażeby Kościół cieszył się wolnością i pokojem w spełnianiu swojej misji. Niech się w tym celu stanie dojrzały nową dojrzałością wiary i wewnętrznej jedności. Pomóż nam przemóc opory, trudności i słabości. Pomóż nam ujrzeć na nowo całą prostotę i godność chrześcijańskiego powołania. Spraw, aby nie brakowało *robotników w winnicy Pańskiej*. Uświęcaj rodziny. Czuwaj nad duszą młodzieży i sercem dzieci. Pomóż w przewyciężaniu wielkich zagrożeń moralnych, które w różnych narodach godzą w podstawowe środowiska życia i miłości. Daj nam odradzać się wciąż pięknem świadectwa dawanego Krzyżowi i zmartwychwstaniu Twojego Syna.
Amen.

Św. Jan Paweł II